BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG THUỶ SẢN

Số: 58/QĐ - CĐTS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bắc Ninh, ngày 09 tháng 3  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt danh mục các đề tài nghiên cứu khoa học cấp trường thực hiện trong năm 2012

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG THUỶ SẢN

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-BNN-TCCB ngày 28/01/2008 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn qui định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của Trường Cao đẳng Thuỷ sản;

Căn cứ Chiến lược phát triển nghiên cứu khoa học công nghệ giai đoạn 2012-2015 của Trường Cao đẳng Thủy sản;

Căn cứ Biên bản họp ngày 23  tháng 2 năm 2012 về xét duyệt Danh mục các đề tài cấp trường thực hiện năm 2012;

Theo đề nghị của ông trưởng phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt Danh mục các đề tài nghiên cứu khoa học công nghệ cấp trường thực hiện từ năm 2012 (Danh mục kèm theo).
Điều 2. Phòng Khoa học & Hợp tác quốc tế, Phòng Tài chính Kế toán, Khoa nuôi trồng thủy sản,  trại thực nghiệm NTTS nước ngọt chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3.

- Lưu VT, KH&HTQT
	HIỆU TRƯỞNG

Đã ký
ThS. Nguyễn Văn Việt

DANH MỤC CÁC ĐỀ TÀI CẤP TRƯỜNG THỰC HIỆN NĂM 2012

(Kèm theo Quyết định số:        /KHCN-CĐTS ngày    tháng     năm 2012)

	TT
	Tên đề tài
	Mã
	Mục tiêu
	Dự kiến sản phẩm
	Đơn vị chủ trì
	Thời gian thực hiện
	Dự trù kinh phí (triệu đồng)

	1
	Hoàn thiện qui trình công nghệ sản xuất giống và nuôi thương phẩm cua đồng ở qui mô hàng hóa
	01-2012-CĐTS
	- Xây được mô hình sản xuất giống và nuôi thương phẩm cua đồng ở qui mô hàng hóa
	- Cua bố mẹ: 50kg
- Cua thương phẩm: 200kg

- Cua giống cỡ  500-700con/kg: 70.000 con
- Báo cáo tổng kết

- Đăng bài ở tập chí thủy sản Việt Nam
	Trại thực nghiệm NTTS nước ngọt
	Tháng 3-10/2012
	50

	2
	Hoàn thiện kỹ thuật sinh sản nhân tạo cá Ngạnh
	02-2012-CĐTS
	- Nâng cao kỹ thuật sinh sản cá ngạnh
	- Tỷ lệ đẻ 60-70%
- Tỷ lệ thụ tinh 70-80%

- Tỷ lệ nở: 50-60%

- 30.000 con cá bột

- 3.000 con cá giống cỡ 6-8cm

- Đăng bài website nhà trường
	Trại thực nghiện NTTS nước ngọt
	Tháng 3-11/2012
	20

	3
	Nghiên cứu ảnh hưởng của mật độ nuôi, thức ăn đến tốc độ sinh trưởng và tỷ lệ sống của cá rô đồng từ 0-45 ngày tuổi
	03-2012-CĐTS
	-Xây dựng được qui trình ương nuôi rô đồng từ bột lên hương có tỷ lệ sống cao.
	- Cá rô đồng 2.000 con đạt kích cỡ 3-5 cm.

-Qui trình ương nuôi cá rô đồng từ cá bột lên cá hương tỷ lệ sống >25%

- Bài báo đăng trên website của Trường

- Báo cáo tổng kết

- Đăng bài website nhà trường
	Khoa Nuôi trồng thủy sản
	4-10/2012
	<20

	HIỆU TRƯỞNG

Đã ký
ThS. Nguyễn Văn Việt
ThS. Nguyễn Văn Việt